ГЛАВА КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.09.2024                                                                                                     № 5
с. Кугушерга

О проведении общественных обсуждений
по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на территории Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области на 2025 год

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10 правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от  25.06.2021 № 990, руководствуясь Уставом муниципального образования Кугушергское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на территории Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области на 2025 год (далее – проекты Программ) с 01.10.2024 по 01.11.2024. Прилагаются.

2. Утвердить текст Уведомления о проведении общественного обсуждения проектов Программ.
3. Ответственным за организационные мероприятия по проведению общественных обсуждений считать администрацию Кугушергского сельского поселения.
4. Администрации сельского поселения:

- рассмотреть поданные в период общественного обсуждения предложения в период с 05.11.2024 по 02.12.2024 и сформировать мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении;

- результаты общественных обсуждений Программ профилактики (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете или отклонении) опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области;
- представить Программы профилактики для утверждения до 13.12.2024.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
Глава

Кугушергского сельского поселения                                  С.В.Ошуева

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации Кугушергского сельского поселения от 27.09.2024 № 5
УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения

Администрация муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области сообщает, что в соответствии с требованиями постановления правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» с 1 октября по 1 ноября 2024 года проводится общественное обсуждение следующих проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:

-  Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области на 2025 год;

-  Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Кугушергском сельском поселении Яранского района Кировской области на 2025 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
муниципального образования Кугушергское сельское поселение
Яранского района Кировской области на 2025 год.
В целях общественного обсуждения вышеуказанные проекты программы профилактики размещены в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения kugushergskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в разделе  «Проекты, публичные слушания».

Предложения принимаются с 01.10.2024 по 01.11.2024.
Способы подачи предложений по итогам рассмотрения:

почтовым отправлением: 612255, Кировская область, Яранский район с.Кугушерга, ул. Свободы, д. 13;

нарочным: с.Кугушерга, ул. Свободы, д. 13

письмом на адрес электронной почты: yarpos03@mail.ru.

Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются администрацией сельского поселения с 5 ноября по 2 декабря 2024 года.